

FIPE SERVIZI SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici	
Sede in	VIALE TIZIANO 70 - ROMA (RM)
Codice Fiscale	12731661000
Numero Rea	ROMA 1396143
P.I.	12731661000
Capitale Sociale Euro	10.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITÀ LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	829999
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	FEDERAZIONE ITALIANA PESISTICA
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	4.000	-
II - Immobilizzazioni materiali	234	342
Totale immobilizzazioni (B)	4.234	342
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	19.872	32.748
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.743	10.197
imposte anticipate	-	309
Totale crediti	11.743	10.506
IV - Disponibilità liquide	28.276	18.538
Totale attivo circolante (C)	59.891	61.792
Totale attivo	64.125	62.134
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	2.000	2.000
VI - Altre riserve	(2)	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	25.313	26.658
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	5.455	(1.345)
Totale patrimonio netto	42.766	37.313
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	21.359	4.821
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	20.000
Totale debiti	21.359	24.821
Totale passivo	64.125	62.134

Conto economico

31-12-2019 31-12-2018

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	50.452	67.588
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	500	500
altri	-	3
Totale altri ricavi e proventi	500	503
Totale valore della produzione	50.952	68.091
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.883	33.864
7) per servizi	25.717	21.332
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.108	482
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.000	374
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	108	108
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.108	482
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	12.875	13.204
14) oneri diversi di gestione	708	742
Totale costi della produzione	43.291	69.624
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	7.661	(1.533)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	2	1
Totale proventi diversi dai precedenti	2	1
Totale altri proventi finanziari	2	1
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	56	122
Totale interessi e altri oneri finanziari	56	122
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(54)	(121)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	7.607	(1.654)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	1.843	-
imposte differite e anticipate	309	(309)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.152	(309)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	5.455	(1.345)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2019

Nota integrativa, parte iniziale

INTRODUZIONE

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata, in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma codice civile. E' stato redatto sulla base delle disposizioni del Codice Civile, nonché delle indicazioni fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità; in particolare gli schemi di stato patrimoniale e conto economico rispecchiano rispettivamente quelli previsti dagli artt. 2424 e 2425 e 2435 bis C.C., mentre la nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio di esercizio, ed è conforme al contenuto previsto dall'art. 2427 C.C., con le semplificazioni previste dall'art. 2435 bis, e da tutte le altre disposizioni che Vi fanno riferimento. Lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni di natura contabile riportate in nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, delle quali costituiscono diretta derivazione.

CRITERI DI REDAZIONE

Nella redazione del bilancio sono stati osservati i principi indicati dall'art. 2423bis e precisamente:

- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto
- Il bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale, non sussistendo incertezze significative a riguardo.

A tal proposito, come noto, a partire dal mese di gennaio 2020, lo scenario nazionale e internazionale è stato caratterizzato dalla diffusione del Coronavirus e dalle conseguenti misure restrittive per il suo contenimento, poste in essere da parte delle autorità pubbliche dei Paesi interessati.

In tale contesto, il Governo italiano ha già emanato diversi decreti che prevedono, tra l'altro, disposizioni che concedono alle aziende di accedere ad istituti agevolativi quali la sospensione dei pagamenti delle rate dei mutui, dei debiti fiscali e previdenziali per un periodo congruo a ridurre le tensioni finanziarie sulle singole aziende e sul sistema economico e sociale.

Per quanto concerne il mondo sportivo in generale, tale situazione epidemiologica ha comportato la sospensione di tutte le attività sportive, tra cui il rinvio a luglio 2021 delle Olimpiadi di Tokyo.

I primi mesi dell'esercizio 2020 mostrano una contrazione di ricavi, dovuta al blocco delle attività.

La continuità aziendale è comunque assicurata anche grazie al fatto che il socio unico ha dato formale assicurazione, qualora necessario, di supportare economicamente e finanziariamente per i prossimi 18 mesi la società.

- le valutazioni sono state effettuate rispettando il principio della prudenza e, in ossequio a tale principio, sono indicati in bilancio gli utili realizzati alla data di chiusura ed i rischi e le perdite di competenza conosciuti successivamente alla data chiusura;
- gli elementi eterogenei compresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente;
- i criteri di valutazione applicati sono quelli previsti dall'art. 2426 del codice civile;
- non sono stati effettuati compensi di partite. Nella redazione del bilancio ci si è attenuti scrupolosamente agli schemi previsti dagli artt. 2424 e 2425 C.C. per lo stato patrimoniale ed il conto economico e non vi è stata la necessità di aggiungere, suddividere, raggruppare, adattare voci dagli stessi previste.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri di valutazione adottati sono quelli previsti specificamente nell'art. 2426 e nelle altre norme del codice civile.

Per la valutazione di casi specifici non espressamente regolati dalle norme sopra citate si è fatto ricorso ai principi contabili formulati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili. I principi contabili di

seguito riportati sono conformi alla Direttiva contabile 34/2013/UE. In particolare i principi contabili nazionali tengono conto della versione emessa il 22 dicembre 2016 dall'OIC e successivamente modificati in data 29 dicembre 2017. In particolare, per la valutazione delle varie voci sono stati utilizzati i seguenti criteri:

ATTIVO

B) I - Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori e sono state ammortizzate in modo sistematico tenendo conto della loro prevedibile utilità futura. Le relative quote di ammortamento, direttamente imputate in diminuzione della voce patrimoniale attiva, sono quindi determinate in relazione alla natura dei costi medesimi ed alla prevista loro utilità futura nonché in relazione alla loro funzione economica.

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata; se in esercizi successivi vengono meno i motivi che avevano giustificato la svalutazione, viene ripristinato il valore originario, nei limiti del valore che l'attività avrebbe avuto ove la rettifica di valore non avesse mai avuto luogo, eccezion fatta per la voce avviamento ed "Oneri pluriennali" di cui al numero 5 dell'art. 2426 del codice civile.

In particolare, i costi di impianto e di ampliamento sono stati ammortizzati per un periodo non superiore a 5 anni.

B) II - Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto (comprensivo degli oneri accessori). I costi sostenuti in epoca posteriore all'acquisizione del singolo bene vengono imputati ad incremento del suo costo iniziale solo quando essi abbiano comportato un significativo e tangibile incremento di capacità produttiva, di sicurezza o di vita utile. Gli ammortamenti dei vari gruppi di immobilizzazioni materiali sono calcolati a quote costanti sulla base di aliquote rappresentative della vita utile stimata dei cespiti, che sono state ritenute pari alle ordinarie aliquote stabilite dalla normativa fiscale. I criteri di ammortamento e/o i coefficienti applicati non sono stati modificati rispetto al precedente esercizio, tenuto conto della residua possibilità di utilizzazione dei beni. L'inizio dell'ammortamento è fatto coincidere con il periodo di entrata in funzione del bene ed il termine della procedura coincide o con l'esercizio della sua alienazione oppure con quella in cui, a seguito di un ultimo stanziamento di quote, si raggiunge la perfetta contrapposizione tra la consistenza del fondo ammortamento e il costo del bene. I cespiti completamente ammortizzati compaiono in bilancio, al loro costo storico, sin tanto che essi non siano stati alienati o rottamati.

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata; se in esercizi successivi vengono meno i motivi che avevano giustificato la svalutazione viene ripristinato il valore originario, nei limiti del valore che l'attività avrebbe avuto ove la rettifica di valore non avesse mai avuto luogo.

Le immobilizzazioni materiali nel momento in cui sono destinate all'alienazione sono riclassificate in un'apposita voce nell'attivo circolante e quindi valutate al minore tra il valore netto contabile e il valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato. I beni destinati alla vendita non sono più oggetto di ammortamento.

In particolare, l'aliquota di ammortamento dei beni materiali di proprietà della Società iscritta nel libro dei beni ammortizzabili ammonta al 15% per la categoria Altri beni materiali.

C) I - Rimanenze

Le rimanenze finali di magazzino sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, ovvero al valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, se minore.

Le rimanenze sono oggetto di svalutazione in bilancio quando il valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato è minore del relativo valore contabile. Le scorte obsolete e di lento rigiro sono svalutate in relazione alla loro possibilità di utilizzo o di realizzo. Se in esercizi successivi vengono meno i motivi che avevano giustificato la svalutazione viene ripristinato il valore originario, nei limiti del valore che l'attività avrebbe avuto ove la rettifica di valore non avesse mai avuto luogo.

C) II - Crediti

I crediti sono rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale e del valore di presumibile realizzo.

Il criterio del costo ammortizzato non è applicato quando gli effetti sono irrilevanti, ovvero quando i costi di transazione, le commissioni pagate tra le parti e ogni altra differenza tra valore iniziale e valore a scadenza sono di scarso rilievo oppure se i crediti sono a breve termine (ossia con scadenza inferiore ai 12 mesi). Ai sensi dell'art. 2435-bis la società si avvale della facoltà di iscrivere i crediti al valore di presumibile realizzo.

Il valore dei crediti, come sopra determinato, è rettificato, ove necessario, da un apposito fondo svalutazione, esposto a diretta diminuzione del valore dei crediti stessi, al fine di adeguarli al loro presumibile valore di realizzo. L'importo della svalutazione è rilevato nel conto economico.

C) IV - Disponibilità Liquide

Trattasi di disponibilità monetarie, valutate al valore normale, della società sui conti intrattenuti presso banche e delle liquidità esistenti nelle casse sociali alla chiusura dell'esercizio.

D) - Ratei e risconti attivi

I ratei e i risconti derivano da costi e ricavi di competenza di due o più esercizi e corrispondono alla quota determinata in proporzione al tempo riferibile al presente esercizio.

PASSIVO

D) - Debiti

I debiti sono iscritti secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale. Il criterio del costo ammortizzato non è applicato ai debiti qualora i suoi effetti risultino irrilevanti. Gli effetti sono considerati irrilevanti per i debiti a breve termine (ossia con scadenza inferiore ai 12 mesi). Per il criterio del costo ammortizzato vedasi quanto detto con riferimento ai crediti. Ai sensi dell'art. 2435-bis la società si avvale della facoltà di iscrivere i debiti al valore nominale.

E) - Ratei e risconti passivi

I ratei e i risconti derivano da costi e ricavi di competenza di due o più esercizi e corrispondono alla quota determinata in proporzione al tempo riferibile al presente esercizio.

COSTI E RICAVI

Ricavi

I ricavi di vendita dei prodotti e delle merci o di prestazione dei servizi relativi alla gestione caratteristica sono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I ricavi per le prestazioni dei servizi sono riconosciuti alla loro ultimazione e/o maturazione e comunque in base al principio della competenza temporale.

I contributi in conto esercizio, rilevati per competenza nell'esercizio in cui è sorto con certezza il diritto alla percezione, sono indicati nell'apposita voce A5 in quanto integrativi dei ricavi della gestione caratteristica e/o a riduzione di costi ed oneri della gestione caratteristica. Le transazioni con le entità correlate sono avvenute a normali condizioni di mercato.

Costi

I costi sono contabilizzati in base al principio di competenza, indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

IMPOSTE SUL REDDITO

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;
- le rettifiche ai saldi delle imposte differite per tenere conto delle variazioni delle aliquote intervenute nel corso dell'esercizio.

Nel calcolo delle imposte sono state applicate le aliquote IRES ed IRAP, rispettivamente pari al 24% e 3,9%.

La base imponibile Irap è stata determinata sulla scorta del principio di derivazione dei valori di bilancio, senza rettifiche derivanti dal TUIR, così come indicato dall'art. 5, D. Lgs. N. 446/1997.

CREDITI E DEBITI RELATIVI AD OPERAZIONI PRONTI CONTRO TERMINE

Nessun credito e debito relativo ad operazioni pronti contro termine è presente in bilancio.

AMMONTARE DEI PROVENTI DA PARTECIPAZIONI (DIVERSI DAI DIVIDENDI)

Nessun provento da partecipazione.

TITOLI EMESSI DALLA SOCIETA'

Con riferimento alle informazioni richieste dall'art.2427, punto 18 del Codice Civile, relativamente alle azioni di godimento e alle obbligazioni convertibili, si precisa che la società non ha emesso nessun titolo.

INFORMAZIONI RELATIVE AI PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE

Non sussistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	1.871	721	2.592
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(1.871)	(379)	(2.250)
Valore di bilancio	-	342	342
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	5.000	-	5.000
Ammortamento dell'esercizio	(1.000)	(108)	(1.108)
Totale variazioni	4.000	(108)	3.892
Valore di fine esercizio			
Costo	6.871	721	7.592
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(2.871)	(487)	(3.358)
Valore di bilancio	4.000	234	4.234

La posta patrimoniale mostra un incremento delle immobilizzazioni immateriali dato dell'acquisto di un software necessario per la gestione delle manifestazioni di pesistica olimpica, paralimpica e distensione su panca.

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	1.871	-	1.871
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(1.871)	-	(1.871)
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	5.000	5.000
Ammortamento dell'esercizio	-	(1.000)	(1.000)
Totale variazioni	-	4.000	4.000
Valore di fine esercizio			
Costo	1.871	5.000	6.871
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(1.871)	(1.000)	(2.871)
Valore di bilancio	-	4.000	4.000

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni materiali
Costo	721	721
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(379)	(379)
Valore di bilancio	342	342
Variazioni nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio	(108)	(108)
Totale variazioni	(108)	(108)
Valore di fine esercizio		
Costo	721	721
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	(487)	(487)
Valore di bilancio	234	234

Operazioni di locazione finanziaria

La Società alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

Immobilizzazioni finanziarie

Alla chiusura dell'esercizio in esame nessuna immobilizzazione finanziaria risulta iscritta in bilancio.

Attivo circolante

Rimanenze

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente nota integrativa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	32.748	(12.876)	19.872
Totale rimanenze	32.748	(12.876)	19.872

Le rimanenze indicate in bilancio si riferiscono in massima parte ad attrezzature sportive destinate alla vendita.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo che coincide con il valore nominale trattandosi di crediti di sicura esigibilità. I crediti comprendono le fatture emesse e quelle ancora da emettere, ma riferite a prestazioni di competenza dell'esercizio in esame. Si propone il seguente prospetto di dettaglio:

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	7.493	777	8.270	8.270
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.703	770	3.473	3.473

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	309	(309)	-	
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	10.506	1.238	11.743	11.743

Si precisa che nessun credito iscritto nell'attivo del bilancio è di durata residua superiore a 5 anni. Si evidenzia che i crediti esposti in bilancio sono vantati principalmente verso soggetti residenti nel territorio nazionale.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Nessuna attività finanziaria che non costituisce immobilizzazioni risulta iscritto in bilancio al 31/12/19.

Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	18.501	9.600	28.101
Denaro e altri valori in cassa	37	138	175
Totale disponibilità liquide	18.538	9.738	28.276

Oneri finanziari capitalizzati

Si attesta che nell'esercizio non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari ai valori iscritti all'attivo dello Stato Patrimoniale (art. 2427 punto 8 del Codice Civile).

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Nel patrimonio netto troviamo le seguenti voci:

Capitale sociale

Al 31/12/2019 il capitale sociale è interamente sottoscritto e versato per un importo complessivo di Euro 10.000 ed è suddiviso in quote ai sensi di legge.

Riserva legale

Il conto acceso alla riserva legale non ha subito alcuna movimentazione.

Utili esercizi precedenti

Il conto mostra un decremento di Euro 1.345 pari all'importo utilizzato per la copertura della perdita subita nel precedente esercizio come da delibera di approvazione del 12/04/2019.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a Euro 42.766 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	10.000	-	-		10.000
Riserva legale	2.000	-	-		2.000
Altre riserve					
Totale altre riserve	-	-	-		(2)
Utili (perdite) portati a nuovo	26.658	-	(1.345)		25.313
Utile (perdita) dell'esercizio	(1.345)	1.345	-	5.455	5.455
Totale patrimonio netto	37.313	1.345	(1.345)	5.455	42.766

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Si forniscono di seguito i dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	10.000		-
Riserva legale	2.000	B	2.000
Altre riserve			
Totale altre riserve	(2)		-
Utili portati a nuovo	25.313	A,B,C	25.313
Totale	37.313		27.313
Quota non distribuibile			4.000
Residua quota distribuibile			23.313

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	20.000	-	20.000	20.000
Debiti verso fornitori	1.253	(204)	1.049	1.049
Debiti tributari	3.568	(3.258)	310	310
Totale debiti	24.821	(3.462)	21.359	21.359

Nessun debito è assistito da garanzie reali su ben sociali. Si precisa che i debiti iscritti in bilancio si riferiscono interamente a debiti nei confronti di fornitori, terzi ed enti residenti nel territorio nazionale. Tutti i debiti iscritti in bilancio risultano esigibili entro 12 mesi.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Al 31/12/2019 risulta iscritto un finanziamento soci infruttifero per Euro 20.000 erogato alla società dall'unico socio, che aveva inizialmente una scadenza prevista al 31/12/2016 che è stata poi rinnovata per il quadriennio olimpico 2017 /2020.

Per gli stessi finanziamenti non trova applicazione la disciplina postergati di cui all'art. 2467 del Codice Civile e il costo ammortizzato come da deroga dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'art. 2425-bis del Codice Civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla Società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria. In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

Valore della produzione

Analisi delle variazioni delle voci del valore della produzione

	Valore esercizio 2019	Valore esercizio 2018	Variazione
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	50.452	67.588	(17.136)
Incremento immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-
Contributi in conto esercizio	500	500	0
Altri	0	3	(3)
Totale	50.952	68.091	(17.139)

Con riferimento ai ricavi delle vendite e delle prestazioni, si evidenzia che si riferiscono principalmente a: vendita di attrezzature e indumenti sportivi per Euro 15.077, servizi resi per attività di comunicazione e pubblicizzazione per Euro 29.522 di cui Euro 2.008 nei confronti della Federazione italiana Pesistica, provvigioni attive per Euro 5.853. Non si evidenziano variazioni significative rispetto al precedente esercizio.

Costi della produzione

Analisi delle variazioni delle voci del costo della produzione

	Valore esercizio 2019	Valore esercizio 2018	Variazione
Materie prima, sussidiarie, di consumo e di merci	2.883	33.864	(30.981)
Costo per servizi	25.717	21.332	4.385
Costo per godimento beni di terzi	-	-	-
Oneri sociali	-	-	-
Ammortamento Immobilizzazioni immateriali	1.000	374	626

Ammortamento Immobilizzazioni materiali	108	108	-
Variazione delle rimanenze	12.875	13.204	(329)
Oneri diversi di gestione	708	742	(34)
Totale	43.291	69.624	(26.333)

Con riferimento ai costi per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci, si evidenzia che si riferiscono principalmente all'acquisto di attrezzature e indumenti sportivi destinati alla vendita.

Con riferimento al costo per servizi, si evidenzia che si riferisce principalmente a:

servizi per la produzione per Euro 2.850, uso locali e attrezzature della Federazione Italiana Pesistica per Euro 4.500, prestazioni di lavoro autonomo per Euro 5.846, compensi afferenti attività per Euro 2.632, trasporti su vendite merci per Euro 394, magazzinaggio per Euro 2.800, servizi di elaborazione per Euro dati 5.295, spese bancarie per Euro 1.400.

Con riferimento ai costi diversi di gestione, si evidenzia che si riferiscono esclusivamente a oneri tributari per Euro 708.

Non si evidenziano altre variazioni significative rispetto al precedente esercizio.

Proventi e oneri finanziari

La voce è composta da oneri finanziari per Euro 56 riferiti ad interessi passivi per versamenti trimestrali IVA e per Euro 2 riferiti ad interessi attivi su conti correnti bancari.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nel corso del precedente esercizio non sono stati rilevati ricavi o altri componenti positivi nonché costi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La Società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. Le imposte correnti si riferiscono alle imposte di competenza dell'esercizio così come risultanti dalle dichiarazioni fiscali.

	Valore esercizio 2019	Valore esercizio 2018	Variazione
Ires	1.578	0	1.578
Irap	265	0	265
Imposte anticipate ires	309	(309)	0

Totale	2.152	(309)	1.843
---------------	-------	-------	-------

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Ai sensi di legge si evidenzia che per l'anno in esame non sono stati corrisposti compensi all'organo amministrativo.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso né titoli né strumenti finanziari.

Dati sull'occupazione

La Società nel presente esercizio non ha avuto personale alle proprie dipendenze.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dello stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, si informa che nel corso dell'esercizio sono state effettuate le seguenti operazioni con la Federazione Italiana Pesistica:

Costi Euro 4.500

Ricavi Euro 12.482

Crediti Euro 0

Debiti Euro 20.000

I costi per Euro 4.500 si riferiscono all'acquisto di servizi relativi all'uso dei locali e delle attrezzature della Federazione.

I ricavi per Euro 12.482 si riferiscono alla vendita di attrezzature sportive e svolgimento corsi di sviluppo.

I debiti per Euro 20.000 sono relativi al finanziamento del Socio come sopra ampiamente illustrato.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile si evidenzia che, come noto, sin dai primi mesi del 2020 l'Italia è stata colpita da una grave crisi sanitaria, che ha comportato, nel tempo, stringenti misure di isolamento sociale, tra cui il blocco totale di tutte le attività non essenziali.

Allo stato attuale, non disponendo di elementi di certezza sull'evoluzione della pandemia, non si è in grado di prevedere quando tali misure verranno revocate.

Ad ogni modo, la continuità aziendale non si ritiene sia a rischio poiché la crisi sanitaria che stiamo vivendo si ritiene non abbia carattere di ciclicità, esaurendosi presumibilmente entro la fine dell'esercizio 2020.

Inoltre il socio unico ha dato formale assicurazione, qualora necessario, di supportare economicamente e finanziariamente per i prossimi 18 mesi la società al fine di garantire la continuità aziendale.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Attività di direzione e coordinamento.

Si specifica che la Società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della controllante Federazione Italiana Pesistica (FIPE).

In ottemperanza all'articolo 2497-bis, quarto comma Codice Civile, per i dati essenziali della Federazione che esercita attività di direzione e coordinamento si rinvia, tramite il seguente link, all'ultimo bilancio approvato dalla FIPE (31.12.2018).

<http://www.federpesistica.it/fipe-trasparente/utilizzo-dei-contributi-pubblici/#1558358662774-bc040658-277a>

Azioni proprie e di società controllanti

Si attesta che la Società non è soggetta al vincolo di controllo da parte di alcuna società o gruppo societario.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento agli obblighi informativi di cui alla L. 124/17 si precisa che l'importo delle sovvenzioni, dei contributi, degli incarichi retribuiti e comunque dei vantaggi economici di qualunque genere ricevuti da Fipe Servizi srl nell'esercizio 2019 è inferiore al limite di € 10.000 previsto per l'obbligo di informazione.

Per completezza e trasparenza si indicano di seguito gli importi ricevuti qualora anche inferiori al minimo di € 10.000.

Soggetto Erogante: Federazione Italiana Pesistica (socio Unico)

Tipologia: Contributo

Descrizione: contributo spese revisione bilancio

Importo: € 500,00 (incassato € 480,00 al netto della ritenuta d'acconto di € 20)

Soggetto Erogante: Federazione Italiana Pesistica (socio Unico)

Tipologia: incasso fatture

Descrizione: per vendita attrezzature sportive e svolgimento corsi di sviluppo

Importo: € 12.482

Note: fatture emesse n. 25/2019 – 26/2019 – 73/2019

Soggetto Erogante: Federazione Italiana Badminton

Tipologia: incasso fatture

Descrizione: per svolgimento corsi di sviluppo

Importo: € 287

Note: fattura emessa n. 19/2019

Soggetto Erogante: Federazione Pugilistica Italiana

Tipologia: incasso fatture

Descrizione: per svolgimento corsi di sviluppo

Importo: € 262

Note: fattura emessa n. 74/2019

Soggetto Erogante: Direzione Regionale Vigili del Fuoco della Toscana

Tipologia: incasso fatture

Descrizione: per vendita attrezzature sportive

Importo: € 682

Note: fattura emessa n. 87/2019

Soggetto Erogante: Fondo assistenza personale P.S. - Gruppi sportivi fiamme oro

Tipologia: incasso fatture

Descrizione: per vendita attrezzature sportive

Importo: € 548

Note: fattura emessa n. 85/2019

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Egregio Socio, alla luce di quanto sopra esposto, l'organo amministrativo Le propone di riportare a nuovo l'utile d'esercizio conseguito pari ad Euro 5.455.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il presidente del Consiglio di amministrazione

 Zanetti Ernesto

”Il sottoscritto ZANETTI ERNESTO, ai sensi dell’art.31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all’originale depositato presso la società”.